
 

 
 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Itaparica 

Quarta-Feira • 15 de Abril de 2015 • Ano IV • N° 152 
 
 

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO 

Publicações deste Diário   

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 RATIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO (DISPENSA Nº 37/2015) 

 RATIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO (INEXIGIBILIDADE Nº 26/2015) 
 
 
 

site: pmitaparicaba.imprensaoficial.org 



- 2 - 

 

 

 

 

Quarta-Feira 

15 de Abril de 2015 

Ano IV - N° 152 

 

 

 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS - RATIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 

 

Ratificação 
 
 

DISPENSA Nº 037/2015 – PROCESSO Nº 003 /2015   
 

Ratifico a Dispensa de Licitação nº 037/2015 da Comissão Permanente de Licitação, nos 
autos do Processo Administrativo nº 003/2015 com fundamento no Art. 24, Inciso II, 
objetivando a contratação da empresa, ALERTA - AUTOMATIZAÇÃO DE LEITURA E 
RECORTE DE DIÁRIOS OFICIAIS LTDA, no valor total de R$ 1.710,00 (Um mil setecentos 
e dez reais), referente à Contratação de empresa especializada para realização de 
recortes de jornais e acompanhamento das publicações eletrônicas dos diários oficiais 
da justiça. Determino que sejam adotados os procedimentos necessários à contratação 
da empresa acima mencionada.  

 
Itaparica, 14 de Abril de 2015. 

Raimundo Nonato da Hora Filho 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



- 3 - 

 

 

 

 

Quarta-Feira 

15 de Abril de 2015 

Ano IV - N° 152 

 

 

 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS - RATIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 

 

 

 

Ratificação de Inexigibilidade 
 

INEXIGIBILIDADE Nº 026 /2015 – PROCESSO Nº 032/2015 
 

 
Ratifico a inexigibilidade de Licitação para, Contratação de empresa para aquisição 
de peças para o veículo – PAS Ônibus, placa 0KN0014 que atende as necessidades 
do transporte escolar, com fulcro no Art. 25, caput, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993, com as alterações que lhe foram supervenientes, objetivando a 
Contratação da empresa, NORDESTE ÔNIBUS E PEÇAS LTDA, inscrita no 
CNPJ/CPF: 96.714.183/0001-86, no valor global de R$1.900,00 (Hum mil e 
novecentos reais) conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação. 

 
 
 
 

taparica, 15 de Abril de 2015. 

 

 
 

Raimundo Nonato da Hora Filho 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2015-04-15T18:38:26+0000
	OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:08546928000188
	A OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:08546928000188 certifica a integridade e autenticidade deste documento em 15/04/2015 18:38:26 -03:00(GMT).;




